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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

БЧК продължава да набира средства в подкрепа на бежанците чрез:
•	 SMS на номер 1466 (за всички мобилни оператори) на цена 1 лев;
•	 Банков превод по сметка: БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, BG06UNCR76311000030265, UNCRBGSF;
•	 Онлайн дарения – на сайта на БЧК.
Набрани финансови средства към 28.01.2014 г. по банкова сметка – 97 383 лв.
Бежанците се нуждаят от топли зимни обувки (нови) памперси, адаптирано бебешко мляко, детски храни, почистващи 

и хигиенни материали, сушилници за дрехи и отоплителни електрически печки.

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

Призив за незабавна хуманитарна помощ в сирийския бежански лагер Ярмук

Представители на палестинците и 
арабите, живеещи в България, връчиха 
на председателя на БЧК Христо 
Григоров отворено писмо-апел с молба 
за съдействие незабавна хуманитарна 
и здравна помощ да бъде допусната 
до окупирания бежански лагер Ярмук в 
Дамаск.

Писмото ще бъде връчено и на 
националните дружества на Червения 

„Шарената къща” на БЧК – дом за младежи без родители

Във връзка с навършването на две 
години от откриването на „Шарената 
къща” се проведе работна среща на 
ръководството на БЧК с представители 
на МТСП, АСП, ДАЗД, Столична община, 
район Панчарево и кметството на с. 
Лозен за представяне на досегашните 
резултати от дейността по проекта.

Услугата „наблюдавано жилище” е 
част от цялостната социална политика 

София
27 януари 2014 г.

кръст в 25 държави в целия свят (Великобритания, Германия, Италия, Канада, Русия, САЩ и др.), за да достигне до 
ръководството на Международния комитет на Червения кръст и до медиите. Хуманитарната ситуация в лагера Ярмук е 
„катастрофална и трагична”, хората в лагера са „изложени на обсада и глад”, повече от „70 мъже, жени и деца са починали 
от липса на храна”, се посочва в призива.

Българският Червен кръст изпрати отвореното писмо до централата на МКЧК в Женева.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

София, НУЛЦ на БЧК, с. Лозен
24 януари 2014 г.

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Търговище
17, 18 януари 2014 г.

Ямбол

Във връзка с работата по програма 
„Партньори за социална промяна”, 
подкрепена от фондация „Велукс”, 
доброволци на БМЧК преминаха обучение 
по темата психосоциална подкрепа. 

Обучителят Пламена Куршумова 
представи  пред  участниците 
т е о р е т и ч н и т е  о с н о в и  н а 
първата психологична помощ и на 
психосоциалната подкрепа, запозна ги 
с видовете стрес и източниците на 
стрес. Чрез разиграване на казуси на 
базата на наученото, доброволците 
имаха възможност да тренират умения 
за оказване на психосоциална подкрепа 
и първа психологична помощ.

Пламена Куршумова представи и 
„Помагало за доброволци за провеждане 
на ателиета по психосоциална подкрепа 
за деца в училище от 4 и 8 клас”, което 
ще се използва от младежите при 
провеждането на ателиета в училище 
по основните теми – емоции, стрес 
и взаимоотношения. Целта е да бъде 
намалена уязвимостта на децата и 
младите хора.

БМЧК провежда обучения по психосоциална подкрепа на ученици

По решение на Консултативния 
съвет на Националния дарителски фонд 
за подпомагане на деца, пострадали 
при пътнотранспортни произшествия 
на БЧК, на деветгодишния Петко 
Стоянов от Стралджа,  получил 
тежка травма вследствие на пътна 
злополука, бе връчена финансова помощ 
за долечение и рехабилитация. По този 
повод се проведе работна среща на 
представители на общинската управа 
на Стралджа и на Секретариата 
на ОС на БЧК – Ямбол, на която 
бяха обсъдени благотворителната 
и фондонабирателната дейност на 
Фонда и инициативите, свързани с 
превенцията на пътнотранспортния 
травматизъм при децата. 

Областната организация на БЧК 
ще осигури за пострадалото дете и 
психологична помощ от специалисти 
- доброволци. След месец ще бъде 
проведена втора среща за проследяване 
на лечението на момчето и евентуално 
за отпускане на допълнителна финансова 
помощ.

на Българския Червен кръст в подкрепа на деца и младежи от уязвими групи и се реализира в рамките на проект ”Социална 
програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции” (2010-2014 г.), 
осъществен в партньорство с Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, Зона Европа, и с 
подкрепата на фондация „Велукс”.

До този момент през „Шарената къща” са преминали 39 младежи. Работа са си намерили 26 от тях, а 7 вече са студенти 
и живеят в студентски общежития. С помощта и съдействието на доброволците на БМЧК част от младежите са преминали 
подготвителни кандидат-студентски и професионални курсове, а трима са се включили в курсове за шофьори.

По време на престоя си в наблюдаваното жилище повече от половината млади хора са продължили образованието си, а 
петима са положили успешно държавен зрелостен изпит.

В срещата участваха председателят на БЧК Христо Григоров, зам.-генералните директори д-р Славита Джамбазова и 
д-р Надежда Тодоровска, представители на БМЧК и доброволци, редовно помагали на младежите от наблюдаваното жилище.

„Шарената къща” се превърна в лаборатория за подготовката на младите хора за предизвикателствата на живота извън 
социалните заведения.” – каза по време на дискусията председателят на БЧК.

Пазарджик
25, 26 януари 2014 г.

З а  в т о р а  п о р е д н а  г о д и н а 
БМЧК проведе базово обучение по 
психосоциална подкрепа (ПСП) за 
работа по „Малки методики”. Обучители 
бяха Димитринка Кисова и Любомира 
Бързакова, членове на областната 
младежка организация, преминали 
национално обучение по ПСП. В 
обучението участваха 20 доброволци. Те 
бяха запознати с Общи знания за ЧК/ЧП 
и с теоретичните компоненти стрес 
и видове стрес, начини за справяне 

със стреса, травмен стрес, жертви, 
представяне на груповата работа и 
коментар, работа по ателиетата за 4 и 
8 клас. След заниманията доброволците 
бяха разпределени по екипи, чийто 
ангажимент е да провеждат ателиета 
в 4 и 8 клас, във връзка с проекта 
„Партньори за социална промяна”.

През  изминалата година  са 
проведени 39 ателиета с ученици от 
областния град.

Кърджали
27 януари 2014 г.

В обучението по психосоциална 
подкрепа участваха 7 доброволци 
на БМЧК от града. Водещ бе Дияна 
Бошнакова, преминала през 2013 г. 
национално обучение за напреднали 
по психосоциална подкрепа. Като ко-
водещ се включи доброволката Симона 
Симеонова, която се справи много 
добре с ателиетата по психосоциална 
подкрепа в СОУ “Васил Левски” – 
Крумовград. 

Ц ел т а  н а  и н и ци ат иват а  е 
да допринесе за преодоляване на 
предизвикателствата, пред които се 
изправят уязвимите деца в България. По 
време на обучението доброволците се 
запознаха с помагалата за провеждане 
на ателиета с ученици от 4 и 8 клас, с 
използването на интерактивни методи 
по време на работата и с техники 
за презентиране. През март и април 
обучените доброволци ще проведат 
ателиета по психосоциална подкрепа в 
няколко училища от областта.
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Добрич

21 януари 2014 г.

Честването на международния 
ден на преградката стана традиция 
за доброволците на БМЧК. Те бяха 
изработили плакати с надпис „Безплатни 

Ден на прегръдката 

Шумен
25 януари 2014 г.

„Януарски празничен цикъл” бе 
темата на първата за 2014 година 
среща на доброволците на БМЧК с 
деца, настанени в приемни семейства. 
Малките се запознаха с празниците през 
януари и със свързаните с тях народни 
обичаи. Голям интерес предизвика 
задачата, която им бе поставена - да 
измислят късмети за новогодишната 
баница. За подарък всеки малчуган 
получи книгата “Празници и обреди на 
българина”. 

София
25 януари 2014 г.  

На общото събрание на клубовете на 
БМЧК в София присъстваха 24 делегати 
от шестте териториални организации. 
Гости на събранието бяха проф. 
Здравко Маринов – зам.-председател 
на БЧК и председател на столичната 
организация, д-р Славита Джамбазова 

Монтана

Младежи от червенокръстката 
организация щедро възнаграждаваха 
всеки преминал през площад „Жеравица” 
в града с топла прегръдка. Много от 
гражданите бяха приятно изненадани и 
споделиха, че прегръдката носи щастие, 
сигурност и любов и, че трябва да ни 
съпътства през целия живот. 

Среща с деца от приемни 
семейства

прегръдки”, плакат с мече - символ 
на прегръдката, и кутия, в която 
бяха поставени листчета с надпис 
„Подари прегръдка!”. Много граждани, 
преминавайки през площад „Свобода” 
в града, изтеглиха листче и с усмивка 
подариха прегръдка. 

Общи събрания на клубовете на БМЧК
– зам.-генерален директор на БЧК, 
Кристиян Пеняшки - председател на 
БМЧК, Деница Баръмова-Кънева - и. д. 
директор на БМЧК при Секретариата 
на НС на БЧК, Спаска Тасева – зам.-
директор на столичната организация на 
БЧК, Димитър Ичков - щатен специалист 
към организацията, ръководители на 
териториални центрове.

Ко о р д и н а т о р ъ т  н а  Б М Ч К -
София Мария Христова представи 
отчета за многообразната дейност 
на младежката организация през 
изминалата година. В презентацията 
бяха включени срещите и дейността на 
специализираните екипи, участието на 
доброволците в столични и национални 
проекти и организирането на събития 
на териториално и столично ниво.

Събранието избра Диана Геловска 
и Ромуалдас Каминскас за зам.-
координатори на БМЧК-София. Приет 

бе и амбициозен план за работа 
през 2014 г., в който столичните 
доброволци са включили множество 
обучения, организационни срещи и 
обновяване на екипите, работещи по 
всички приоритетни за организацията 
дейности. Обсъждайки различни 
структурни и организационни въпроси, 
младежите направиха и промени във 
вътрешния правилник на БМЧК-София.  

В  изказванията си  гостите 
на събранието благодариха на 
доброволците за усилената работа, за 
ентусиазма и вдъхновението. БМЧК-
София получи и поздравителен адрес, с 
който председателят на БЧК Христо 
Григоров и генералният директор 
доц.д-р Красимир Гигов изразиха своята 
висока оценка за дейността им през 
изминалата година и им пожелаха 
здраве, дръзновение и още повече успехи 
през новата година.
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Разград
18 януари 2014 г.

Гости на събранието бяха: д-р Милена 
Кехайова - директор на Секретариата на 
областната организация на БЧК и Мария 
Христова - зам.-председател на БМЧК.

Областният координатор Моника 
Малчева представи отчета за 2013 г., 
който бе придружен със снимков материал 
от многобройните акции, кампании и 
обучения, организирани и проведени 
от доброволците. Приет бе план за 
дейностите през настоящата година. 
Младите червенокръстци получиха от 
гостите на събранието висока оценка за 
успехите и пожелания за успешна работа 
през 2014 година.

Добрич
21 януари 2014 г.

На годишното отчетно събрание 
на клубовете на БМЧК в областта 
присъстваха всичките 19 делегати. 
Гости на събранието бяха зам.-
председателят на областната 
организация на БЧК Добри Драгнев, 
Петър Петров – експерт в дирекция 
БМЧК при Секретариата на НС на 
БМЧК, Камелия Койчева – зам.-кмет 
“Хуманитарни дейности” на община 
Добрич, директори на училища и др. 
Областният координатор Ивелина 
Тинева  представи  отчета  на 
младежката организация за изминалата 
година и плана на дейности за 2014 
г., които бяха приети единодушно от 
делегатите.

Пазарджик
23 януари 2014 г.

Делегатите на общото събрание 
приеха отчета за дейността на 
областната организация за изминалата 
година. Гласуван бе и календарен план за 
работа на БМЧК през 2014 г. 

Го с т и  н а  съ б ран ието  б я ха 
председателят на областната 
организация на БЧК д-р Елена Петрова, 
инж. Живко Дишков – директор на 
Секретариата на  ОС на  БЧК, 
председателят на Българския младежки 
Червен кръст Кристиян Пеняшки, 
Петър Петров – главен специалист 
„Организационно развитие” в дирекция 
„БМЧК” към Секретариата на НС на 
БЧК, Ангел Попов – председател на 
общинската червенокръстка структура 
на БЧК в град Септември и служители 
от Секретариата на областната 
организация на БЧК.

В. Търново 

Гости на форума на БМЧК бяха 
Александра Василева - член на Оперативно 
бюро и Радостина Гетова – експерт в 
дирекция БМЧК при Секретариата на 
НС на БЧК. В отчета бяха отразени 
множеството инициативи, организирани 
през изминалата година в цялата  
бласт. По време на една от последните 
благотворителни кампании около Коледа са 
набрани средства и хранителни продукти, 
с които са подпомогнати децата от 
дома в село Балван и възпитаниците на 
помощното училище в Ново село. 

Тази година доброволците ще 
продължат с традиционните си кампании 
около големите християнски празници, 
както и с популяризирането на приемната 
грижа. Ще разширят инициативите си в 
кампаниите за превенция на ХИВ/СПИН 
и ще се включат активно в обученията 
по първа долекарска помощ при бедствия, 
аварии и катастрофи.

Отчетено бе, че в края на 2013 година 
в осемте клуба на БМЧК членуват 140 
младежи и работят 82 доброволци. 

Кърджали
24 януари 2014 г.

С мултимедийна презентация 
областният координатор Антония 
Панайотова представи на делегатите и 
на гостите на събранието дейността, 
реализирана от доброволците на БМЧК 
през 2013 година. Акцентирано бе върху 
стабилността на организацията, която 
се справя умело с набелязаните задачи 
и с предизвикателствата на времето. 

Делегатите приеха  план  за 
дейностите през 2014 година, който 
включва множество обучения и кампании 
и залага на активното включване на 
младите доброволци в инициативите 
на областната организация на БЧК 
по повод отбелязването на нейната 
100-годишнина.

Гости на събранието бяха зам.-
председателят на областния съвет 
на БЧК Кузман Димов, Жана Чакърова-
Шукерска - директор на Секретариата 
на областната организация на БЧК, 
Герасим Григоров – експерт в дирекция 
БМЧК при Секретариата на НС на БЧК, 
Златка Лапанова – експерт в РЗИ. 

Габрово
24 януари 2014 г.

Гости на събранието бяха д-р 
Георги Шандурков – председател на 
областната организация на БЧК, Данче 
Пенчева – директор на Секретариата 
на ОС на БЧК, Мария Христова – зам.-
председател на БМЧК, Радостина 
Гетова – експерт в дирекция БМЧК при 
Секретариата на НС на БЧК, Димитър 
Бенев – председател на „Европейски 
център за иновации, образование, 
наука и култура”, Калина Христова – 
изп. директор на „Европейски център 
за иновации, образование, наука и 
култура”, Павлина Макашелова и Цанка 
Стефанова - експерти в дирекция 
„Образование и социални дейности”, 
община Габрово, Веселина Русева от 
РЗИ и ръководители на клубове.

Областният координатор на БМЧК 
Пламен Обрешков запозна делегатите 
и гостите с дейностите, реализирани 
от организацията през 2013 г. и 
представи плана за работа през 2014 
г. Младежите получиха поздравления от 
гостите за добре свършената работа 
и за разнообразните инициативи през 
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годината. 

Анета Ганева и Мария Колева бяха 
единодушно избрани за подотчетно 
лице и за подгласник за НС на БМЧК.

Монтана
26 януари 2014 г.

На събранието присъстваха гости 
от областната организация на БЧК, от 
Оперативно бюро на БМЧК и от дирекция 
БМЧК към Секретариата на НС на БЧК, 
партньори, симпатизанти и приятели. 
Отчетът за дейността на клубовете 
на БМЧК в областта бе  придружен с 
клип и филм, илюстриращи нагледно 
разнообразните и иновативни дейности 
на организацията през 2013 г. Представен 
бе и годишният план за 2014 г. Наред със 
задоволството от добре свършената 
работа и с поздравленията, не липсваха и 
препоръки за търсене на нови партньори 
и за действия в по-глобален мащаб.

Враца
27 януари 2014 г.

Синята зала на Младежкия дом събра 
делегати и гости на общото събрание 
на клубовете на БМЧК в областта. 
Форумът протече според Инструкцията 
за провеждане на отчетна кампания 
2013-2014 г. в Българския младежки 
Червен кръст. Препоръки за бъдещата 
работа на младежките клубове 
направиха Мария Катранкиева - член 
на Оперативно бюро и Петър Петров 
– експерт „Организационно развитие” 
в дирекция БМЧК към Секретариата 
на НС на БЧК, някои от гостите 
поднесоха приветствия. В края на 
събранието областният координатор 
Лорета Томова представи проекта 
„Менторска програма на БМЧК-Враца”, 
която след гласуване бе приета с пълно 
мнозинство от делегатите.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Многочленно семейство, останало без дом, 
получи помощ

Русе

След получена информация за 
бедствие, сполетяло шестчленно 
семейство от град Ветово, чиято 
къща е съборена почти до основи 
от взривена газова бутилка, екип на 
БЧК, съвместно с представители на 
общинската управа, се отзовава на 
мястото на инцидента за установяване 
на щетите и на състоянието и 
нуждите на потърпевшите. Две жени 
от семейството са в болница с тежки 
травми, две деца - на 6 и на 12 години, са 

БЧК отбеляза Бабинден

21 януари 2014 г.

По случай Деня на родилната помощ 
кметът на общината Иван Аспарухов, 
управителят на МБАЛ в града д-р Илиана 
Михайлова и доброволци на БЧК, начело 
с председателя на организацията 
Наталия Христова, честитиха празника 
на акушер-гинеколозите и на родилките 
в специализираното отделение на 
болницата и им подариха цветя, детски 
играчки и бебешки аксесоари. 

През изминалата година под вещите 
грижи на лекарите, акушерките и 
санитарките в отделението са 
изродени 242 деца.

Мездра

настанени при роднини в съседно село, а майка им е с травматични натъртвания 
по гърба и силно депресирана от случилото се. На пострадалите е предоставен 
хранителен пакет от първа необходимост и са уговорени срещи на децата с 
компетентен психолог – доброволец.

БЧК-Русе ще задели от собствения си бедствен резерв необходимия брой легла, 
матраци, завивки, дрехи и учебни пособия и ще ги предостави на семейството 
след настаняването му във временно жилище. 

Във Ветово започва акция за набиране на средства, организирана от 
общинската структура на БЧК. Независимо, че населението на града е с разнороден 
етнически състав (пострадалите са етнически турци), всички се обединяват 
както в състраданието, така и в оказването на помощ.
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Кърджали
21 януари 2014 г.

Годишното отчетно събрание на Доброволния екип за работа при бедствия, 
аварии и катастрофи се проведе съгласно Правилника за дейността и 
функционирането на екипа. Присъстваха 10 от членовете на ДЕРБАК, директорът 
на Секретариата на областната организация на БЧК Жана Чакърова-Шукерска и 
Пламен Латунов – специалист по „Мениджмънт на бедствията“. Доброволците 
единодушно приеха отчета за 2013 г., представен от ръководителя на ДЕРБАК 
Георги Пройков. Във връзка с новия годишен календарен план за дейността на екипа, 
бяха разисквани възможности за съвместни инициативи с новосформирания МАЕ 
и за отбелязването на 100-годишнината от учредяването на първото дружество 
на Червения кръст в Кърджали.

Стратфорд, Англия
16-19 януари 2014 г.

Комисиите на Международната федерация по водно спасяване, клон Европа (ILSE) 
проведоха своята годишна работна среща. Те работят в няколко направления - 
мениджмънт, спасяване, спорт и образование. Членовете им са експерти по водно 
спасяване от различните водноспасителни организации в Европа. Наши участници 
в комисията по спасяване и в спортната бяха Теодора Томова, главен експерт в 
дирекция ВСС към Секретариата на НС на БЧК, и Наталия Стоянова, преподавател 
по плуване в НСА „В.Левски”, доброволец на организацията.

Паралелно със срещата бяха проведени семинар за споделяне на добри практики 
и среща по проект за изготвяне на Европейска квалификационна рамка по водно 
спасяване във висшето образование, в която участва доц. Стоян Андонов, член на 
НС на БЧК, Председател на Националната комисия по водно спасяване.

Годишна среща на комисиите към ILSE 

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Годишно събрание на ДЕРБАК

Общинската организация на БЧК 
отбеляза Деня на родилната помощ 
с традиционен ритуал, организиран 
съвместно с пенсионерските клубове 
„Дълголетие”, „Гигант”, „Георги Дражев”, 
„Хале”, с районната организация на 
инвалидите и др.

В събитието участваха доброволци 
от червенокръстките дружества, 
които засвидетелстваха вярност 
към традициите и благодарност към 
хората, помогнали за раждането на нов 
живот. Певчески групи от читалище 
„Пробуда” поздравиха присъстващите 
със свои изпълнения.

Ямбол 


